



Norsjö 2023-12-11

# Motion

## Tuta för äldreomsorgen

Kommuner landet över får svårare att finna personal till omsorgen, samtidigt som kraven på att en större andel av de anställda ska vara utbildade undersköterskor. Utmaningen ställer krav på nytänk och flexibilitet inom kommunorganisationen för att kunna locka nya medarbetare och få de redan etablerade att stanna kvar. Därför är Moderaterna väldigt positiva till att Norsjö kommun nu ska samarbeta med Ung Omsorg. Det är ett steg i rätt riktning och vi vill göra ännu mer för att locka ungdomar till omsorgsyrkana.

Moderaterna har tidigare föreslagit att införa omsorgsnära service inom äldreomsorgen. Detta för att dela upp äldreomsorgens insatser på omvårdnads- och serviceinsatser och frigöra utbildad personal till att göra den typ av arbete som de studerat till. Det vi kunde utläsa i svaret på den motionen är att det arbetssättet inte kändes helt främmande för verksamheten.

Som ett led i att locka fler unga till omsorgen och samtidigt frigöra tid för undersköterskor att arbeta med det de är utbildade till föreslår Moderaterna att göra som flertalet kommuner landet runt redan gjort, och erbjuda ”epa-ungdomar” sommarjobb i hemtjänsten. Det kan innebära utkörning av matlådor och andra serviceinsatser som bedöms som lämpliga för ungdomarna att utföra. I längden kan en sådan satsning innebära att vi väcker en nyfikenhet hos våra unga att arbeta inom äldreomsorgen, att utbilda sig till undersköterskor och dessutom att stanna kvar i kommunen.

I de kommuner som testat konceptet med att låta ungdomar med A-traktorer sommarjobba i hemtjänsten har många röster lyfts om hur positivt det varit, både bland ungdomarna, brukarna och ordinarie personal. Det bidrar till generationsöverskridande möten som är värdefulla för alla inblandade och ungdomarna får en mer positiv bild av äldreomsorgen.

**Mot denna bakgrund föreslår vi att kommunfullmäktige fattar följande beslut:**

**Att** kommunfullmäktige ger verksamheten i uppdrag att utreda på vilken sätt kommunen kan erbjuda ungdomar med A-traktor möjligheten till både sommarjobb och extraarbete under övriga året för att utföra serviceinsatser inom hemtjänsten.

Håkan Jansson (M)

Ann-Sofi Furmark (M)

Charlotta Jansson Enquist (M)

Anders Larsson (M)